
Terça-feira, 11 de abril de 2023 | Distribuição Eletrônica  | Ano III | Edição nº 451
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO



Terça-feira, 11 de abril de 2023 | Distribuição Eletrônica  | Ano III | Edição nº 451
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Portarias	 3
Licitações e Contratos	 3
Comunicados	 3
Vigilância Sanitária	 4
Comunicados	 4



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 11 de abril de 2023 Ano III | Edição nº 451Município de Barra Bonita 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 9.629, DE 10 DE ABRIL DE 2023.
Exonera ocupante de cargo público que 
especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica o Sr. MUNIR ARRADI JUNIOR, portador do 
RG/SP. 9.428.597, ocupante do cargo público de Secretário 
Municipal de Obras E Serviços, nomeado através da Portaria 
nº 8.814, de 16 de dezembro de 2020, exonerado de seu 
cargo, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 10 de 
abril de 2023.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 9.630, DE 10 DE ABRIL DE 2023.
Exonera ocupante de cargo público que 
especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica a Sra. MARIA CAROLINA TOGNI, portadora 
do RG/SP. 47.702.733-7, ocupante do cargo público de 
Secretário Adjunto de Desenvolvimento Urbano, nomeada 
através da Portaria nº 8.670, de 1º de dezembro de 2020, 
exonerada de seu cargo, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 10 de 
abril de 2023.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 9.631, DE 10 DE ABRIL DE 2023.
Exonera ocupante de cargo público que 
especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica o Sr. PAULO SÉRGIO DE JESUS, portador do 
RG/SP. 20.061.253, ocupante do cargo público de Secretário 
Municipal de Desenvolvimento Urbano, nomeado através da 
Portaria nº 8.657, de 1º de dezembro de 2020, exonerado de 
seu cargo, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 10 de 
abril de 2023.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

Licitações e Contratos

Comunicados

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 038/2023 - CONVITE Nº 002/2023

Tendo em vista o parecer da Comissão Permanente de 
Licitação, da licitação Convite nº 002/2023, resolvo adjudicar 
e homologar o julgamento para todos os fins e efeitos em favor 
da empresa Benjamim Construtora Ltda Me, no valor total de 
R$ 154.941,14, para Contratação de empresa especializada 
na área de engenharia civil, devidamente registrada no 
CREA/CAU, para o fornecimento de mão de obra, materiais 
e equipamentos para melhorias no prédio da antiga escola 
Alzira Kruger Guther, localizada na Avenida Arthur Balsi, 
esquina com a rua Carlos Tozelli, nesta cidade, nos exatos 
termos do projeto, memorial descritivo e de cálculo, planilha 
orçamentária e demonstrativo de BDI. Barra Bonita, 10 de 
abril de 2023. José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 044/2023 - CONVITE Nº 005/2023

Tendo em vista o parecer da Comissão Permanente de 
Licitação, da licitação Convite nº 005/2023, resolvo adjudicar 
e homologar o julgamento para todos os fins e efeitos 
em favor da empresa Serpeças - Serviços e Peças para 
Veículos Ltda Epp, no valor total de R$ 157.625,00; para 
Fornecimento de serviços de mão de obra mecânica, com 
ferramentas e equipamentos adequados, em veículos leves 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 11 de abril de 2023 Ano III | Edição nº 451Município de Barra Bonita 4

da frota Municipal, nos exatos termos do Anexo I - Proposta 
de Preços e Anexo II - Termo de Referência. Barra Bonita, 10 
de abril de 2023. José Luis Rici - Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Tendo em vista o resultado obtido no Pregão Presencial 

nº 013/2023, cujo objeto é a contratação de empresa para o 
fornecimento dos seguintes combustíveis: gasolina comum, 
álcool hidratado comum (etanol), óleo diesel comum e óleo 
diesel S-10, para o abastecimento da frota de veículos da 
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Barra Bonita, 
tudo conforme Anexo I - Proposta, na data de 27/02/2023, 
com a presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio 
desta Municipalidade, Homologo todo o procedimento, 
adjudicando o objeto, e autorizo a contratação da empresa 
Ferreira Frolini Comércio de Combustíveis Ltda, itens 01 a 
04, no valor total de R$ 3.512.070,00, com todas as demais 
condições conforme edital. Barra Bonita, 10 de abril de 2023. 
José Luís Rici. Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Tendo em vista o resultado obtido no Pregão Eletrônico 

nº 009/2023, cujo objeto é o Registro de Preços, visando 
a aquisição de insumos médico-hospitalares, para uso 
nos pacientes atendidos pelo Programa de Diabetes/
Hiperdia (Sistema de Gestão Clínica de Hipertensão 
Arterial e Diabetes Mellitus, da Atenção Básica), na data 
de 06/04/2023, com a presença do Pregoeiro Oficial e da 
Equipe de Apoio desta Municipalidade, Homologo todo o 
procedimento, adjudicando o objeto, e autorizo a aquisição 
da empresa Cirúrgica União Ltda, item 1, no valor total de 
R$ 3.420,00; Cepalab Laboratórios S.A., itens 02 e 03, no 
valor total de R$ 14.900,00; Maria Marta Pereira de Almeida 
50854232672, item 06, no valor total de R$ 10.400,00; 
Farma 2 Produtos para Saúde Ltda., itens 04 e 05, no valor 
total de R$ 55.600,00, com todas as demais condições 
conforme edital. Barra Bonita, 10 de abril de 2023. José Luís 
Rici. Prefeito Municipal.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

Inexigibilidade de Licitação
Em face das manifestações do processo de despesa de 

protocolo nº 4.007/2023, acolho o parecer da Secretaria da 
Justiça e Cidadania para autorizar a contratação da empresa 
Luma P. C. Aguiar Lacerda Produção Me; para Apresentação 
do cantor Frank Aguiar, no dia 30 de abril de 2023, em palco 
a ser montado no Centro Recreativo Paulo Bigliassi, Praça 
do Skate, para os Festejos do Dia do Trabalhador, no valor 
total de R$ 40.000,00, com base no artigo 25, inciso III, da 
Lei nº 8.666/93. Barra Bonita, 10 de abril de 2023; José Luis 
Rici, Prefeito Municipal.

Vigilância Sanitária

Comunicados

SERVIÇO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
O Secretário Municipal de Saúde de Barra Bonita faz 

saber, a todos os interessados que a partir da publicação 
deste comunicado que a empresa J & V Giacometti Drogaria 
Ltda, CNPJ-33.162.136/0001-57, situada na Rua Major 
Pompeu n.º 392, está autorizada a comprar e comercializar 
medicamentos da portaria 344/98 lista C2, Substâncias 
Retinóicas (Isotretinoína).

Barra Bonita, 10 de Abril de 2023.

____________________________________

 Nilson Antonio Ereno

 Secretário Municipal de Saúde



EXPEDIENTE

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda a lei orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
E-mail: imprensa@barrabonita.sp.gov.br
Site: www.barrabonita.sp.gov.br

PAULO ROBERTO CONDUTA
Secretário Municipal de
Mobilidade Urbana e Segurança

ANTONIO SERGIO
PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

PAULO ROBERTO MARTINI
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico,
Formação Profissional e 
Tecnologia da Informação

MUNIR ARRADI JUNIOR
Secretário Municipal de Obras e Serviços

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Juventude

MARIO FERNANDES NETO
Secretário Municipal de Administração

LOURIVAL ARTUR MORI
Secretário Municipal
de Justiça E Cidadania

MATHEUS BLAZISSA MARTINI
Secretário Municipal do Meio Ambiente

MARCELO VARRASCHIN
LEITE DE PAULA
Secretário Municipal de
Gestão de Convênios

MARIA APARECIDA CANDIDO
VICTORINO DE FRANÇA
Secretária Municipal de Cultura

PAULO SÉRGIO DE JESUS
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

JOSÉ LUIS JACOMINI
Secretário Municipal de Turismo

GUSTAVO FELIX MARÇON
Secretário Municipal de Educação

MAYARA WITT SAID
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Social

JOSÉ AUGUSTO BATTAIOLA
Secretário Municipal de Finanças

NILSON ANTONIO ERENO
Secretário Municipal de Saúde

LUIS ANTONIO APARECIDO RODRIGUES
Secretário Municipal de
Relações Públicas e Comunicação

RICHARD VALENTIM
STEVANATO DE FREITAS
Secretário Municipal de Relações Institucionais

LUIZ FERNANDO BRESSANIN
Secretário Municipal de
Transporte e Gestão de Frota

SANER GUSTAVO SANCHES
Chefe de Gabinete

MARIELLE STEPHANE BARBOSA
Secretária Municipal de
Proteção e Bem Estar Animal

PAULO SERGIO BARBOSA MORAES
Secretário Municipal de Limpeza Pública

FELIPE BISPO DE CARVALHO
Secretário Municipal dos Direitos da Pessoa
com Deficiência e Mobilidade Reduzida


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Comunicados
	Vigilância Sanitária
	Comunicados

		2023-04-11T10:21:44+0000




